O signatário que abaixo subscreve representando nesta Casa Legislativa

o povo rosariense, no uso de suas atribuições regimentais vem requerer à Mesa

Diretora, depois de ouvido o soberano Plenário, seja consignado por este Poder

Legislativo “MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES PARA O

CENTRO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO (CAEE), pela dedicação e

compromisso em promover a inclusão e o desenvolvimento educacional de

alunos com necessidades especiais. O CAEE tem desempenhado um papel

fundamental na garantia do acesso à educação de qualidade para todos,

contribuindo para a construção de uma sociedade mais justa e igualitária. Seu

trabalho incansável merece todo reconhecimento e aplausos, pois está

transformando vidas e abrindo portas para um futuro mais inclusivo e

promissor.

Nada mais justo que fazermos inserir nos anais desta augusta Casa

Legislativa Moção de Aplausos e Congratulações dando-se ciência à

mencionada instituição, e que esta honraria seja concedida na forma de

Diploma, no encerramento dos trabalhos legislativos.

TEXTO

CONCEDE MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES E TOMA

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

EMENTA

MOÇÃO LEGISLATIVA

PROPOSIÇÃO

012/2024

NÚMERO

VER. VALTER COSTA

AUTOR

SALA DAS SESSÕES DO PLENÁRIO VER. MARTINHO DA CRUZ, DO PALÁCIO
“DOROTÉIA QUEIROZ”.

Rosário – MA, 16 /05 / 2024.

_________________________________
VALTER COSTA SOUSA